
Adopce na dálku jako vánoční dárekAdopce na dálku jako vánoční dárek
Vážení přátelé, projekt Adopce na dálku® je rozvojovým projektem Arcidiecézní 
charity Praha. Prostřednictvím individuální pomoci konkrétních dárců, „adoptivních“ 
rodičů, pomáhá více než 9000 nejchudších dětí v Indii a Ugandě k získání vzdělání 
a spolu s ním perspektivnější budoucnosti. 
Chtěli bychom vám nabídnout rozhovor nebo bližší informace o našem projektu 
pro článek či reportáž. Dovolte, abychom vás zároveň požádali o podporu otištěním 
upoutávky, jejíž zmenšený náhled přikládáme v příloze. V případě zájmu vám ji rádi 
zašleme ve vyšším rozlišení a v požadovaném formátu. Soubory s obrázkem o formátu 
A4 v rozlišení 300 dpi mají velikost okolo 10 MB. Soubory můžeme před odesláním 
upravit podle Vašich potřeb.
Rádi bychom oslovili širší veřejnost a představili jí naši charitativní činnost. Na „adop-Rádi bychom oslovili širší veřejnost a představili jí naši charitativní činnost. Na „adop-
ci“ čekají stovky potřebných dětí, které doufají, že budou jednou moct chodit do školy. ci“ čekají stovky potřebných dětí, které doufají, že budou jednou moct chodit do školy. 
Můžete jim pomoci i vyMůžete jim pomoci i vy, informace o projektu v médiích se setkávají s velkým ohlasem ze strany lidí, kteří si 
přejí zapojit se do projektu. Děkuji a zůstávám s pozdravem.Děkuji a zůstávám s pozdravem.
Jarmila Kabátová, vedoucí projektu Adopce na dálku®, Arcidiecézní charita Praha, Londýnská 44, 120 00 Praha 2
tel.: 737 28 28 10, mailto:jarmila.kabatova@charita-adopce.cz, http://www.charita-adopce.cz
• Naším posláním je otevírat nejchudším dětem přístup ke vzdělání, perspektivnější budoucnosti a radostněji 

prožitému dětství
• Projekt je prvním svého druhu v České republice; v srpnu 2003 oslavil 10.výročí svého založení
• V rámci Adopce na dálku® realizujeme řadu dalších projektů v Indii i Ugandě (projekt odstranění dětské 

práce, stavba první česko-ugandské nemocnice atd.)

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá od září 2003

Jazykové kurzy nejen pro dospělé
• Kurzy pro začátečníky i kurzy pro pokročilé 
• Vytváření a procvičování slovní zásoby a konverzace

1 kurz = 20 lekcí, lekce 1 x týdně

Lektoři:
Anglický jazyk: Mgr. Hana Plicková a Mgr. David Ďulík
Německý jazyk: Mgr. Jana Bubeníková

Bližší informace: Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá podzimní taneční kurzy 

pro dospělé i pro mládež
1 kurz = 10 lekcí po 90 minutách. Kurzovné 600 korun.
Lekce budou probíhat 1 x týdně vždy ve čtvrtek.

Bližší informace: Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Městská knihovna v Jirkově 
v areálu Horník 

nabízí svým klientům
laminování průkazů 
a dokumentů ve formátech:
A7 - 4 koruny/kus
A5 - 12 korun/kus
A4 - 22 korun/kus
A3 - 40 korun/kus

Nad 30 kusů množstevní sleva

Upozornění 
pro matky v tísni!
Žadatelky o umístění v azylovém 

domě v Jirkově se mohou obrátit na 
p. Večeřovou na Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřa-
du v Jirkově, budova č. 2, přízemí.

Úřední hodiny: 
Pondělí 9.00 - 10.00
Středa 13.00 - 16.00
tel.: 777 878 492

Nový telefonní seznam MěÚ Jirkov
platný od 17. září 2003

ústředna ......................................................................................... 474 616 411
starosta ...................................................................... 474 616 412
místostarosta ............................................................... 474 616 413
tajemnice ....................................................................................... 474 616 414
sekretariát ...................................................................................... 474 616 415

odbor vnitřní správy ................................................ 474 616 420 - 21
matrika ......................................................................................... 474 616 423
evidence obyvatel ........................................................................ 474 616 422
občanské průkazy, pasy ...............................................................474 616 424
stavební úřad ........................................................................474 616 430 - 34
životní prostředí .......................................................................... 474 616 435

odbor školství a kultury .................................................474 654 636
knihovna ....................................................................................... 474 654 007
informační centrum ....................................................................474 654 265

odbor interního auditu ............................................... 474 616 475-76

odbor právní .......................................................... 474 616 470 - 71

odbor majetku města a investic - vedoucí ........................... 474 616 440
pozemky ........................................................................................474 616 441
doprava + služby ......................................................................... 474 616 442
investice ........................................................................................ 474 616 443

odbor finanční - vedoucí ................................................. 474 616 450
finanční účetní ............................................................................. 474 616 453
pokladna, poplatky, daně ............................................................474 616 454

odbor soc. věcí a zdravotnictví - vedoucí ............................ 474 616 460
sociální pracovnice ............................................................... 474 616 461 - 66

Městská policie Jirkov ...................................................474 654 179

Lesy města Jirkova - LS Boleboř - ....................................474 683 307

SDH Jirkov - velitel sboru .............................................. 474 683 316
ohlašovna požáru ........................................................................474 659 456

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově pořádá

Cvičení nejen pro seniory - aerobic pro každého 
Celoročně každé úterý od 19.00 do 20.00 hodin.

Poplatek: 10 korun.

Bližší informace: 
Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin, 

nebo na tel. č. (i fax): 474 659 940

Pozor! Změna ve výši částky potřebné k zajištění výživy!
Od 1. října 2003 je v platnosti zákon 280/2003 Sb., kterým se mění zákon 482/1991 Sb., o sociální potřebnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a kterým se v § 2 odst. 1 zákona o sociální potřebnosti slova „o 600 Kč měsíčně“ nahrazují 
slovy „měsíčně o částku, kterou pro jednotlivé typy diet stanoví MPS vyhláškou“.
Upravené znění vyhlášky:
1)  Částka potřebná k zajištění výživy a ostatních základních osobních potřeb osob, jejichž zdravotní stav podle 

doporučení příslušného odborného lékaře vyžaduje zvýšené náklady na dietní stravování, se zvyšuje měsíčně:
 a)  u diety nízkobílkovinové o 650 Kč
 b)  u diety nízkobílkovinové při dialýze o 650 Kč
 c)  u diety pankreatické o 700 Kč
 d) u diety nízkocholesterolové při hyperchloresterolemii a hyperlipoproteinemii o 700 Kč
 e)  u diety diabetické o 800 Kč
 f)  u diety při onemocnění celiakií a fenylketonurií o 1 800 Kč
2) Ve specifických případech zvýšených nákladů na dietní stravování u dalších diet se zvyšuje příslušná částka 

o částku odpovídající typu diety uvedené v odst. 1, se kterou je taková dieta podle odborného lékaře z hlediska 
typu onemocnění srovnatelná.

3) Pokud zdravotní stav občana vyžaduje více typů dietního stravování, zvyšuje se příslušná částka pouze jednou 
o dietu v nejvyšší částce.

Podle přechodného ustanovení zákona 280/2003 Sb. musí příslušný orgán posoudit nárok na dávku a její výši nej-
později do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Ustanovení dále garantuje i navýšení již stanovených 
dávek po přehodnocení příslušným orgánem. Na doplatek navýšené dávky má pak občan právo zpětně od účinnosti 
zákona. Ostatní změny v nároku a výši dávky se provedou ode dne nového rozhodnutí.

Sněmovna nedávno schválila čtyři nové svátky, redakce čtenářům Jirkovských 
noviny tedy nabízí přehled všech významných dnů v příštím roce 2004:

Státní svátky České republiky (dny pracovního klidu): 
1.  leden - Den obnovy samostatného českého státu (1993); byl zaveden v roce 
2000.
8. květen - Den osvobození (připomíná osvobození od fašismu v roce 1945); byl 
zaveden v roce 1991. Před rokem 1991 se slavil o den později.
5. červenec - Den slovanských  věrozvěstů Cyrila a Metoděje (výročí  jejich pří-
chodu na Moravu roku 863); v novodobém kalendáři je od roku 1990.
6. červenec - Den upálení mistra Jana Husa (připomíná výročí jeho upálení v roce 
1415 v Kostnici); schválen byl v roce 1990.
28. září - Den české státnosti; svátek v den násilné smrti sv. Václava, českého 
knížete, byl schválen v roce 2000.
28. říjen - Den vzniku samostatného československého státu (1918). 
17. listopad - Den boje za  svobodu a demokracii (připomíná demonstrace studen-
tů za nacistické okupace v roce 1939 a za komunistického režimu v roce 1989); 
zaveden byl v roce 2000.
Významné dny České republiky (dny pracovní): 
12. březen - Vstup České republiky do NATO v roce 1999; zaveden byl v roce 
2000.
5. květen - Květnové povstání  českého lidu v roce 1945.
Ostatní svátky (dny pracovního klidu): 
1. leden - Nový  rok. 
Velikonoční pondělí - nemá pevné datum, v roce 2004 bude 12. dubna.
1. květen - Svátek práce.
24. prosinec - Štědrý den.
25. prosinec - první svátek vánoční.
26. prosinec - druhý svátek vánoční.
Sněmovnou schválené nové významné dny ČR (nejsou dny pracovního klidu): 
27. leden - Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 
(připomíná den osvobození koncentračního tábora Osvětim - symbolu holocaus-
tu).
8.  březen - Mezinárodní den žen.
27.  červen - Den památky obětí komunismu (v tento den byla v roce 1950 po 
vykonstruovaném procesu popravena národněsocialistická politička Milada Ho-
ráková). 
11. listopad - Den válečných veteránů (je věnován veteránům všech válečných 
konfliktů a slaví se ve všech demokratických zemích Evropy, USA a Kanadě jako 
významná připomínka vítězství demokracie ve světě - 11. listopadu 1918 bylo uza-
vřeno příměří mezi státy Dohody a Německem a skončila první světová válka). 

V roce 2004 o čtyři svátky více

Kulturní sezona zámku Červený 
Hrádek v roce 2004 už je připravena, 
předkládáme pevně stanovené termíny 
významných společenských událostí.
16. dubna - zámek bude za doprovodu 
průvodců otevřen.
1. května - zahájení kulturní sezony se 
zábavným odpolednem.
8. května - hudební podvečer.
15. května - Setkání obyvatel zaniklých 
obcí
17. - 23. května - výstava loveckých 
trofejí LS Boleboř a  místních mysli-
veckých sdružení.
5. června - Jirkovská srdíčka, přehlídka 
dětských pěveckých sborů.
6. června - klavírní koncert Alexandra 
Muncha.
12. - 13. června - Divadelní hrádek.
19. - 20. června - Noc na zámku.
26. června - Den hippies a příznivců 
hudby 60. a 70. let.
6. července - varhanní koncert Michala 
Novenka.
10. července - Hudební podvečer.
28. srpna - Prázdniny uletěly, hravé 
ukončení prázdninového lenošení 
dětí.
4. září - 10. mistrovství ve vaření svíč-
kové se soutěží v pojídání knedlíků.
11. září - Den Dr. Voštěpů, čili mistrov-
ství v umění dřevorubců.
18. září - Moravský den již poosmé.
25. září - Nashledanou za rok - ukonče-
ní kulturní sezony s tradiční turistickou 
akcí Kastelánův pochod.
24. prosince - Živý Betlém.

Kulturní akce dalších organizací města 
s pevným termínem:
30. dubna - Pálení čarodějnic v Olejom-
lýnském parku (DDM Paraplíčko).
29. května - Ulice Jirkov 2004 (CEV, 
3. ZŠ, MěÚ).
5. června - Jirkovský crossmarathon, 
4. ročník dálkového běhu a cyklistické-
ho závodu (KČT VTŽ a MěÚ).

Přehled akcí 
příští sezony

!Výzva!
V článku „Sousedský spor 

získal jiný rozměr“ v Jirkov-
ských novinách č. 10 pronesl 
pan Martin Jiroušek výroky, 
které jsou lživé a pomlouvačné, 
a proto právně napadnutelné. 
Výzývám proto pana Martina 
Jirouška, aby se mi prostřednic-
tvím Jirkovských novin v jejich 
příštím vydání dne 15. ledna  
2004 veřejně omluvil.

 Jiří Aulický, Březenec 22.

Miniplayback show, 
přehlídka imitátorů hvězd popu, 

se koná 

v sobotu 17. ledna 
v Clubu Beltine 

od 14.00 hodin.



Silvestrovské a Novoroční žertovánkySilvestrovské a Novoroční žertovánky

Nic nepotěší více, než když si redak-
tor Deníku Chomutovska dělá výpisky 
z Jirkovských novin.

2 x beze slov.

Souboj s tímto darem moře nakonec tajemnice MěÚ vyhrála!

Pozor na silvestrovské experimenty!

Takhle to vypadá, když občan mávne rukou nad čipováním jízdního kola. Musí 
sebou vozit specialní tašku na klíče.

Tak z této informační tabule by se je-
den zvencnul. Foto naštěstí není z Jirko-
va, ale z jiného severočeského města.

Pozor! Nezapomenout vrátit! Co když už i v této oblasti začali pravomocně působit 
exekutoři.

To nám ty oslavy pěkně začínají!

A jeden Novoroční pozdrav paní Ludmi-
ly Kopecké z rehabilitace v Sauně.

Co se vaří, co se peče? Těžko v tento 
okamžik říci. Koaliční partneři Bedřich 
Fryč (US) a Jiří Sadílek (J21S) sice 
ohřívají soutěžní svíčkovou, v porotě 
však sedí starosta Filip Škapa (ODS)!

No tak, Jarko! (Redaktorka ČRo Sever 
Jarmila Kubíková se nedočkavě vrhá 
na porci svíčkové).

Úřední šiml nebo recese? Kdyby ta-
kových jevů nebylo na každém kroku 
tolik!

Výhled pro Bohy. Jak snadno lze zapo-
menout na krásy mořské laguny.

Nádherný příklad, kdy není dobré 
stisknout spoušť fotoaparátu.

Prý jsem kecala do řízení!

Takové překvapení si rozbalit pod vá-
nočním stromečkem! Kdo by nechtěl?

Dar nedar. Cena pro starostu města za 
dobrý výkon na kuželkářských drahách.

Pour féliciter 2004

redakce Jirkovských novin

Stranu připravil Michal Bečvář. Použité materiály jsou z archivu redakce 
a z www.ftipky.cz


